SESIÓN: Quincuagésima Extraordinaria.

FECHA: 27 de junio del 2024.

HORA: 12:30 horas.

En uso de las facultades que al Secretario del Consejo General del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero le confiere el artículo 191 fracción II de la Ley número 483 de Instituciones y Procedimientos Electorales del Estado de Guerrero, se somete a consideración de sus integrantes, el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- 1.- Proyecto de Acuerdo 183/SE/27-06-2024, por el que se ratifican los Lineamientos mediante los cuales se establecen las etapas y fases del modelo de elección, integración e instalación del Gobierno Municipal por usos y costumbres de Ayutla de los Libres, Guerrero. Proceso electivo ordinario 2024. Aprobación en su caso. (Comisión de Sistemas Normativos Normativos Pluriculturales)
- 2.- Proyecto de Acuerdo 184/SE/27-06-2024, por el que se da respuesta al escrito presentado por ciudadanos del municipio de Metlatónoc, Guerrero, en relación con la elección de la presidencia municipal para el periodo 2024-2027. Aprobación en su caso. (Comisión de Sistemas Normativos Normativos Pluriculturales).
- 3.- Proyecto de Acuerdo 185/SE/27-06-2024, por el que se da respuesta a la consulta formulada por la C. Rosio Calleja Niño, en su carácter de representante propietaria del Partido Político Morena, ante el Consejo General del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero, relativa a la reincorporación al cargo de las candidatas y candidatos electos en el Proceso Electoral Ordinario de Diputaciones Locales y Ayuntamientos 2023-2024. Aprobación en su caso. (**Presidencia del Consejo General**).
- 4.- Proyecto de Acuerdo 186/SE/27-06-2024, por el que se da respuesta a las consultas formuladas por el Ciudadano Alberto Catalán Bastida, en su carácter de Presidente de la Dirección Estatal Ejecutiva del Partido de la Revolución Democrática, relativas al procedimiento de registro como partido político local, ante el Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero. Aprobación en su caso. (**Presidencia del Consejo General**).
- 5.- Proyecto de Acuerdo 187/SE/27-06-2024, por el que se da respuesta a la consulta formulada por la representación del Partido Político Local Encuentro Solidario Guerrero, ante el Consejo General del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero, relativa a la fecha de pago de ministraciones del financiamiento público. Aprobación en su caso. (**Presidencia del Consejo General**).

En términos del artículo 13 del Reglamento de Sesiones de los Consejos General y Distritales del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero.

La Consejera Presidenta del Consejo General Mtra. Luz Fabiola Matildes Gama.

PPMO/ASG/arc.